

PROPOSTA READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO-PI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGENS E AFINS EM PICOS/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

A empresa **A P DE DEUS MACEDO LTDA**, inscrita no CNPJ: **40.908.787/0001-09**, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem apresentar proposta final, para a Prestação de Serviços, conforme tabela a baixo:

LOTE 01 - EXAMES DE RAIOS-X						
Lote	Item	Descrição Técnica	Qtde.	Unidade	V. Unit.	V. Total
1	1	EXAME RAIOS X ABDOME SIMPLE (02 INCIDÊNCIAS)	3	Unidade	R\$ 93,48	R\$ 297,42
1	2	EXAME RAIOS X ARCOS COSTAIS	8	Unidade	R\$ 94,83	R\$ 793,12
1	3	EXAME RAIOS X DO ANTEBRAÇO	3	Unidade	R\$ 99,14	R\$ 143,82
1	4	EXAME RAIOS X DA ARTICULAÇÃO COXA-FEMURAL	3	Unidade	R\$ 127,74	R\$ 162,60
1	5	EXAME RAIOS X DO ATM (CADA LADO)	3	Unidade	R\$ 46,97	R\$ 154,44
1	6	EXAME RAIOS X DO BRAÇO	3	Unidade	R\$ 63,64	R\$ 143,28
1	7	EXAME RAIOS X DA BACIA (2INC)	3	Unidade	R\$ 51,15	R\$ 139,20
1	8	EXAME RAIOS X DO CRÂNIO	6	Unidade	R\$ 48,09	R\$ 297,60
1	9	EXAME RAIOS X CAVUM	3	Unidade	R\$ 59,71	R\$ 141,75
1	10	EXAME RAIOS X DA CLAVICULA	3	Unidade	R\$ 51,48	R\$ 151,56
1	11	EXAME RAIOS X COTOVELO	8	Unidade	R\$ 97,30	R\$ 367,52
1	12	EXAME RAIOS X DA COXA	6	Unidade	R\$ 47,25	R\$ 291,72
1	13	EXAME RAIOS X DO CALCÂNEO	3	Unidade	R\$ 55,28	R\$ 140,76
1	14	EXAME RAIOS X DA COLUNA VERTEBRAL	17	Unidade	R\$ 49,03	R\$ 2.495,77
1	15	EXAME RAIOS X COLUNA CERVICAL	11	Unidade	R\$ 48,16	R\$ 511,83
1	16	EXAME RAIOS X COLUNA TORACICA	11	Unidade	R\$ 53,13	R\$ 528,11
1	17	EXAME RAIOS X MÃOS E PUNHOS PARA IDADE ÓSSEA	6	Unidade	R\$ 46,09	R\$ 558,66
1	18	EXAME RAIOS X COLUNA SACRO-CÓCCIX	6	Unidade	R\$ 48,21	R\$ 322,14
1	19	EXAME RAIOS X COLUNATÓRACO-LOMBAR	11	Unidade	R\$ 60,49	R\$ 1.028,17
1	20	EXAME RAIOS X COLUNA LOMBO-SACRO	6	Unidade	R\$ 46,65	R\$ 568,92
1	21	EXAME RAIOS X COLUNAPARA ESCOLIOSE	17	Unidade	R\$ 99,14	R\$ 1.685,38
1	22	EXAME RAIOS X DENSITOMETRIA ÓSSEA	17	Unidade	R\$ 47,38	R\$ 2.171,58
1	23	EXAME RAIOS X PÉ (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 187,96	R\$ 281,82
1	24	EXAME RAIOS X ESCANOMETRIA	6	Unidade	R\$ 212,77	R\$ 381,78
1	25	EXAME RAIOS X JOELHO (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 93,48	R\$ 306,90
1	26	EXAME RAIOS X MÃO (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 94,83	R\$ 288,54
1	27	EXAME RAIOS X MANDÍBULA (CADA LADO)	7	Unidade	R\$ 99,14	R\$ 417,97
1	28	EXAME RAIOS X MASTÓIDE (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 127,74	R\$ 308,88
1	29	EXAME RAIOS X MAMOGRAFIA	6	Unidade	R\$ 46,97	R\$ 583,74
1	30	EXAME RAIOS X OMBRO (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 63,64	R\$ 283,50
1	31	EXAME RAIOS X OMOPLATIA (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 51,15	R\$ 331,62
1	32	EXAME RAIOS X PUNHO (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 48,09	R\$ 294,18

1	33	EXAME RAO X QUADRIL	6	Unidade	R\$ 59,71	R\$ 288,96
1	34	EXAME RAO X SELA TURCA (CADA LADO)	3	Unidade	R\$ 51,48	R\$ 159,36
1	35	EXAME RAO X SEIO DA FACE	6	Unidade	R\$ 97,30	R\$ 276,54
1	36	EXAME RAO X TORNOZELO (CADA LADO)	6	Unidade	R\$ 47,25	R\$ 289,20
1	37	EXAME RAO X TÓRAX PA/PERFIL	16	Unidade	R\$ 55,28	R\$ 967,84
1	38	EXAME RAO X TÓRAX PA	18	Unidade	R\$ 49,03	R\$ 839,52
1	39	EXAME RAO X TÓRAX EM 3 INC	9	Unidade	R\$ 48,16	R\$ 892,26
1	40	EXAME RAO X PERNA	6	Unidade	R\$ 53,13	R\$ 284,22
1	41	EXAME RAO XUROGRAFIA EXCRETORA	6	Unidade	R\$ 46,09	R\$ 1.127,70
1	42	EXAME RAO X URETROCISTOGRAFIA	6	Unidade	R\$ 48,21	R\$ 1.276,56
TOTAL DO LOTE: R\$ 22.976,44						

LOTE 03 – EXAMES DE ULTRASSOM						
Lote	Item	Descrição Técnica	Qtde.	Unidade	V. Unit.	V. Total
3	1	ULTRASSOM OBSTÉTRICO	143	Unidade	R\$ 174,13	R\$ 24.900,59
3	2	ULTRASSOM MORFOLOGICA	11	Unidade	R\$ 312,56	R\$ 3.438,16
3	3	ULTRASSOM OBSTÉTRICO COM DOPPLER	11	Unidade	R\$ 257,86	R\$ 2.836,46
3	4	ULTRASSOM TRANSVAGINAL	88	Unidade	R\$ 173,95	R\$ 15.307,60
3	5	ULTRASSOM PÉLVICA	88	Unidade	R\$ 175,98	R\$ 15.486,24
3	6	ULTRASSOM RINS E VIAS URINARIAS	132	Unidade	R\$ 175,98	R\$ 23.229,36
3	7	ULTRASSOM ABDOMEN TOTAL	88	Unidade	R\$ 201,57	R\$ 17.738,16
3	8	ULTRASSOM ABDOMEN SUPERIOR	77	Unidade	R\$ 175,98	R\$ 13.550,46
3	9	ULTRASSOM PROSTATA	77	Unidade	R\$ 178,77	R\$ 13.765,29
3	10	ULTRASSOM TESTICULOS	55	Unidade	R\$ 189,94	R\$ 10.446,70
3	11	ULTRASSOM PAREDE ABDOMINAL	55	Unidade	R\$ 195,50	R\$ 10.752,50
3	12	ULTRASSOM TIREOIDE	33	Unidade	R\$ 169,72	R\$ 5.600,76
3	13	ULTRASSOM CERVICAL	22	Unidade	R\$ 184,36	R\$ 4.055,92
3	14	ULTRASSOM INGUINAL	55	Unidade	R\$ 184,36	R\$ 10.139,80
3	15	ULTRASSOM MAMA	77	Unidade	R\$ 189,56	R\$ 14.596,12
3	16	ULTRASSOM USG JOELHO	11	Unidade	R\$ 231,84	R\$ 2.550,24
3	17	ULTRASSOM USG TORNOZELO	11	Unidade	R\$ 231,84	R\$ 2.550,24
3	18	ULTRASSOM USG OMBRO	11	Unidade	R\$ 231,84	R\$ 2.550,24
3	19	ULTRASSOM USG COTOVELO	11	Unidade	R\$ 231,84	R\$ 2.550,24
3	20	ULTRASSOM USG QUADRIL	11	Unidade	R\$ 231,84	R\$ 2.550,24
3	21	ULTRASSOM ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA	28	Unidade	R\$ 403,91	R\$ 11.309,48
TOTAL DO LOTE: R\$ 209.904,80						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dia ou conforme edital.

Nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação. Que serviços a serem ofertados são de primeira qualidade. Picos – PI, 09 de junho de 2026.

ALVARO PORTELA DE

DEUS MACEDO:00370756320

Assinado de forma digital por ALVARO PORTELA
DE DEUS MACEDO: 00370756320
Dados: 2026.06.09 09:30:11 -03'00

A P DE DEUS MACEDO LTDA